Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0260/2023
Em, 03 de abril de 2023

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
JUNTAMENTE COM A SECRETARIA DE OBRAS
DE CABO FRIO INFORME O CRONOGRAMA
COMPLETO DE OBRAS E REFORMAS,
ASFALTAMENTO DE RUAS, OPERAÇÃO
TAPA-BURACO E OUTRAS ATIVIDADES COM
INFORMAÇÕES CONTENDO DATAS E LOCAIS A
SEREM REALIZADOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando juntamente com a Secretaria de Obras de Cabo Frio
informe o Cronograma completo de obras e reformas, asfaltamento de ruas, operação
tapa-buraco e outras atividades com informações contendo datas e locais a serem
realizados.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo acompanhar e fiscalizar as ações da
Secretaria e também informar aos cidadãos aonde serão realizadas as Obras em nosso
Município.

Diante do exposto apresento essa indicação, na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.